ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA
CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTICA

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGILIO TAVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.° - Cambeba — Fortaleza — Ceara — CEP 60.830-120
DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 — fax: 3207.7190 — http://www.tjce.jus.br — e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

Oficio Circular N°. 92/2014
Fortaleza, 09 de Maio de 2014.

Excelentissimos(as) Senhores(as)
Juizes(as) de Direito com competéncia em Execucio Penal

Processo n°® 8501615-23.2011.8.06.0026/0
ASSUNTO: Conselho da Comunidade

Senhor(a) Magistrado(a),

No momento em que cumprimento Vossa Exceléncia, sirvo-me do presente para reiterar
os termos do Oficio-Circular n° 26/2012-CGJCE (anexo), recomendando que sejam tomadas as
providéncias cabiveis e necessarias para a efetiva implantacdo e funcionamento de todos os Conselhos
da Comunidade no Estado do Ceara.

Diante disso, solicito informacdes atualizadas acerca do cumprimento da supracitada
recomendacdo, a fim de atualizacdo da planilha de fls. (53/56), conforme disposto no Despacho deste
signatario (fls. 61).

Atenciosamente,

Des. Francisco Sales Neto
Corregedor-Geral da Justica

O original deste documento é eletrénico e foi assinado digitalmente por FRANCISCO SALES NETO e Tribunal de Justica do Estado do Ceara em 19/05/2014 as 18:25:55.
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Para verificar a autenticidade desta copia impressa, acesse o site http:/portaladmin.tjce.jus.br/atendimento e informe o processo 8501615-23.2011.8.06.0026 e o codigo 40CY3UTO.



ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTICA
GABINETE DO CORREGEDOR

DESPACHO

Referéncia: n.° 8501615-23.2011.8.06.0026
Assunto: Pedido de Providéncias
Interessado(s): Conselho Penitenciario do Estado do Ceara

Cuida-se de comunicacao prestada pelo Conselho Penitenciario do Estado do Ceara
acerca da realizagdo do “II Curso de Formagdo para integrantes dos Conselhos da Comunidade na
Execugdo Penal no Estado do Ceara”, ao tempo em que solicita a esta Casa Correicional a adog¢ao de
medidas que visem a efetiva implantagdo e funcionamento de todos os Conselhos da Comunidade no
Estado do Ceara.

Atento ao teor do parecer de fls. 72/73, adoto a sugestdo emanada do Exmo. Juiz
Auxiliar desta Casa, Dr. Marcelo Roseno de Oliveira, para determinar o encaminhamento dos autos a
Diretoria-Geral, a fim de que expega novo Oficio-Circular, nos moldes do exarado a fl. 22, concitando
os magistrados com competéncia para a execucao penal a promoverem as medidas pertinentes ao tema,
invocando-se, no ensejo, os fundamentos ja alinhados no parecer de fls. 10/11 e na decisao de fl. 18.

Ao oficio circular deve ser anexada a respectiva planilha.

Apds a apresentagdo de resposta, retornem os autos a consideragdo do Exmo. Juiz
Marcelo Roseno de Oliveira, para novo pronunciamento.

Expedientes necessarios.
Fortaleza, 05 de maio de 2014.

Desembargador Francisco Sales Neto
Corregedor-Geral da Justica do Estado do Ceara
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ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA
CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTICA

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGILIO TAVORA
Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.® - Cambeba — Fortaleza — Ceara — CEP 60.830-120
DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 — fax: 3207.7190 — http://www.tjce.jus.br — e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

Oficio Circular N°. 26/2012
Fortaleza, 07 de marco de 2012.

Excelentissimos(as) Senhores(as)
Juizes(as) de Direito com competéncia em Execucido Penal

Processo n° 8501615-23.2011.8.06.0026/0
ASSUNTO: Conselho da Comunidade

Senhor(a) Magistrado(a),

Com a estrita finalidade de dar cumprimento as determinac¢des constantes no art. 80
da Lei n® 7.210/84 e da Resolugdo n? 96/2009, em especial do Art. 42, recomendo a Vossa
Exceléncia se digne a efetuar as providéncias cabiveis e necessarias a fim de implantar o Conselho
da Comunidade na comarca de sua titularidade.

Outrossim, informo que esta Corregedoria-Geral editou a Portaria n® 26, de 14 de
fevereiro de 2008, fixando o prazo de 60 (sessenta) dias para o cumprimento das referidas acdes,
sendo, até o presente momento, comunicado a instalacdo do prefalado conselho em 115 comarcas,
consoante relacdo anexa.

Atenciosamente,

Desa. Edite Bringel Olinda Alencar
Corregedora-Geral da Justica

O original deste documento € eletrénico e foi assinado digitalmente por EDITE BRINGEL OLINDA ALENCAR em 07/03/2012 as 15:44:583.
N Para verificar a autenticidade desta copia impressa, acesse o site http:/portaladmin.tjce.jus.br/atendimento e informe o processo 8501615-23.2011.8.06.0026 e o c6digo NBW9370R.
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CONSELHO DA COMUNIDADE

COMARCA DATA DA RESPOSTA SITUAGAO
ABAIARA 25/04/2013 NAO FOI INSTALADO
ACARAPE 17/01/2013 EM PROCESSO DE INSTALAGAO
ACARAU 31/01/2013 FUNCIONANDO
ACOPIARA 04/11/2013 INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
AIUABA 31/01/2013 INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
ALTO SANTO 26/03/2013 NAO FOI INSTALADO
ANTONINA DO NORTE 31/01/2013 NAO FOI INSTALADO
APUIARES 10/05/2013 INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
AQUIRAZ 26/04/2013 FUNCIONANDO
ARACATI 19/02/2013 INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
ARACOIABA 17/01/2013 FUNCIONANDO
ARARENDA 11/03/2013 NAO FOI INSTALADO
ARARIPE 31/01/2013 NAO FOI INSTALADO
ASSARE 29/01/2013 INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
AURORA 20/03/2013 INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
BAIXIO 31/01/2013 FUNCIONANDO
BANABUIU 21/03/2013 NAO FOI INSTALADO
BARBALHA 13/03/2013 INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
BARREIRA 12/03/2013 NAO FOI INSTALADO
BARRO 16/01/2013 FUNCIONANDO
BARROQUINHA 31/01/2013 NAO TEM ESTABELECIMENTO PRISIONAL
BEBERIBE 16/04/2013 FUNCIONANDO
BELA CRUZ 26/11/2013 FUNCIONANDO
BOA VIAGEM 25/02/2013 FUNCIONANDO
BREJO SANTO 17/01/2013 FUNCIONANDO
CAMOCIM 31/10/2013 NAO FOI INSTALADO
CAMPOS SALES 21/03/2013 EM PROCESSO DE INSTALAGAO
CANINDE 04/02/2013 FUNCIONANDO
CAPISTRANO 01/02/2013 FUNCIONANDO
CARIRE 12/03/2013 FUNCIONANDO
CARIRIACU 31/01/2013 FUNCIONANDO
CARIUS 06/05/2013 FUNCIONANDO
CARNAUBAL 12/03/2013 FUNCIONANDO
CASCAVEL 25/10/2013 FUNCIONANDO
CATARINA 18/01/2013 CADEIA PUBLICA INTERDITADA POR LIMINAR
CAUCAIA 21/01/2013 FUNCIONANDO
CEDRO 04/02/2013 FUNCIONANDO
CHAVAL 07/02/2013 FUNCIONANDO
CHORO LIMAO 01/02/2013 NAO INSTALADO
CHOROZINHO 12/03/2013 CADEIA PUBLICA INTERDITADA E DESATIVADA
COREAU 01/02/2013 FUNCIONANDO
CRATEUS 17/01/2013 FUNCIONANDO
CRATO 13/03/2013 FUNCIONANDO
CROATA 23/07/2013 FUNCIONANDO
DEP. IRAPUAN PINHEIRO 25/04/2013 NAO INSTALADO
ERERE 01/04/2013 NAO POSSUI ESTABELECIMENTO PENITENCIAR!
EUSEBIO 26/03/2013 EM PROCESSO DE INSTALAGAO
FARIAS BRITO 26/04/2013 FUNCIONANDO
FORQUILHA 31/01/2013 FUNCIONANDO
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FORTALEZA

FORTIM
FRECHEIRINHA
GENERAL SAMPAIO
GRACA

GRANJA
GRANJEIRO
GUAIUBA
GUARACIABA DO NORTE
GUARAMIRANGA
GROAIRAS
HIDROLANDIA
HORIZONTE
IBIAPINA
IBICUITINGA

ICAPUI

IcO

IGUATU
INDEPENDENCIA
IPAPORANGA
IPAUMIRIM

IPU

IPUEIRAS

IRACEMA

IRAUCUBA
ITAITINGA

ITAPAJE

ITAPIPOCA
ITAPIUNA

ITAREMA

ITATIRA

JAGUARIBE
JAGUARUANA
JIJOCA DE JERICOACOARA
JUAZEIRO DO NORTE
JUCAS

LAVRAS DA MANGABEIRA
LIMOEIRO DO NORTE
MADALENA
MARACANAU
MARANGUAPE
MARCO
MARTINOPOLE
MASSAPE

MAURITI

MILAGRES

MILHA

MISSAO VELHA
MOCAMBO
MOMBACA
MONSENHOR TABOSA
MORADA NOVA
MORRINHOS
MULUNGU

11/03/2013
01/04/2013
20/03/2013
10/05/2013
25/04/2013
25/01/2013
25/04/2013
01/02/2013
12/03/2013
08/04/2013
14/03/2013
06/02/2013
20/03/2013
31/01/2013
14/03/2013
06/05/2013
29/01/2013
31/01/2013
01/02/2013
04/02/2013
31/01/2013
29/10/2013
18/01/2013
13/02/2013
31/01/2013
27/11/2013
11/09/2013
12/03/2013
13/05/2013
01/02/2013
16/01/2013
21/01/2013
17/01/2013
31/01/2013
18/01/2013
16/01/2013
17/01/2013
17/01/2013
10/04/2013
06/02/2013
04/02/2013
31/01/2013
15/04/2013
31/10/2013
22/03/2013
16/01/2013
25/04/2013
29/01/2013
21/01/2013
07/02/2013
28/11/2013
12/03/2013
31/01/2013
06/02/2013

AGUARDANDO RESPOSTA
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

NAO FOI INSTALADO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
NAO INSTALADO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

NAO POSSUI ESTABELECIMENTO PENITENCIAR!
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

NAO TEM ESTABELECIMENTO PRISIONAL
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

NAO FOI INSTALADO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

NAO FOI INSTALADO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
NAO FOI INSTALADO
FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
DESATIVADO EM PROCESSO DE REINSTALAGCAC(
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

NAO INSTALADO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

NAO INSTALADO

NAO FOI EFETIVAMENTE INSTALADO
FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
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NOVA OLINDA
NOVA RUSSAS
NOVO ORIENTE
OCARA

OROS

PACAJUS
PACATUBA
PACOTI

PALHANO
PALMACIA
PARACURU
PARAMBU
PARAMOTI

PEDRA BRANCA
PENTECOSTE
PEREIRO
PINDORETAMA
PIQUET CARNEIRO
PORANGA
PORTEIRAS
POTENGI
POTIRETAMA
QUITERIANOPOLIS
QUIXADA
QUIXELO
QUIXERAMOBIM
QUIXERE
REDENCAO
RERIUTABA
SABOEIRO
SALITRE
SANTANA DO ACARAU
SANTANA DO CARIRI
SANTA QUITERIA
SAO BENEDITO
SAO GONCALO DO AMARANTE
SAO JOAO DO JAGUARIBE
SAO LUIZ DO CURU
SENADOR POMPEU
SOBRAL
SOLONOPOLE
TABULEIRO DO NORTE
TAMBORIL

TAUA
TEJUCUOCA
TIANGUA

TRAIRI

TURURU

UBAJARA

UMARI

UMIRIM
URUBURETAMA
URUOCA
VARJOTA

23/01/2013
17/01/2013
29/01/2013
13/03/2013
31/01/2013
01/02/2013
21/03/2013
08/04/2013
18/01/2013
23/01/2013
26/03/2013
25/04/2013
31/01/2013
15/03/2013
22/03/2013
27/11/2013
18/01/2013
31/01/2013
31/01/2013
28/11/2013
01/02/2013
25/04/2013
17/01/2013
04/02/2013
17/01/2013
20/03/2013
17/01/2013
23/01/2013
17/01/2013
16/01/2013
21/03/2013
26/04/2013
24/01/2013
29/01/2013
24/01/2013
08/02/2013
26/04/2013
13/03/2013
25/02/2013
31/01/2013
21/01/2013
17/01/2013
16/01/2013
31/01/2013
20/03/2013
22/01/2013
01/11/2013
26/04/2013
01/02/2013
04/02/2013
14/03/2013
16/01/2013
29/01/2013
25/10/2013

FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

NAO FOI INSTALADO
FUNCIONANDO

NAO INSTALADO

NAO INSTALADO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

NAO FOI INSTALADO
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

NAO FOI INSTALADO

NAO INSTALADO

FUNCIONANDO

NAO FOI INSTALADO
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

NAO FOI INSTALADO

EM PROCESSO DE INSTALAGAO
INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO ESTA FUNCIONANDO. ESF
NAO INSTALADO

NAO FOI INSTALADO
FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO

NAO FOI INSTALADO

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
NAO FOI INSTALADO

NAO FOI INSTALADO

NAO INSTALADO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

FUNCIONANDO

EM FASE DE INSTALAGAO
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VARZEA ALEGRE
VICOSA DO CEARA

31/01/2013
12/03/2013

INSTALADO MAS NAO FUNCIONA
FUNCIONANDO
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