



**ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA**

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA

Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.^o - Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP 60.830-120
DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 – fax: 3207.7190 – <http://www.tjce.jus.br> – e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

Ofício Circular Nº. 92/2014

Fortaleza, 09 de Maio de 2014.

**Excelentíssimos(as) Senhores(as)
Juízes(as) de Direito com competência em Execução Penal**

Processo nº 8501615-23.2011.8.06.0026/0

ASSUNTO: Conselho da Comunidade

Senhor(a) Magistrado(a),

No momento em que cumprimento Vossa Excelência, sirvo-me do presente para reiterar os termos do Ofício-Circular nº 26/2012-CGJCE (anexo), recomendando que sejam tomadas as providências cabíveis e necessárias para a efetiva implantação e funcionamento de todos os Conselhos da Comunidade no Estado do Ceará.

Diante disso, solicito informações atualizadas acerca do cumprimento da supracitada recomendação, a fim de atualização da planilha de fls. (53/56), conforme disposto no Despacho deste signatário (fls. 61).

Atenciosamente,

**Des. Francisco Sales Neto
Corregedor-Geral da Justiça**



**ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DO CORREGEDOR**

DESPACHO

Referência: n.º 8501615-23.2011.8.06.0026

Assunto: Pedido de Providências

Interessado(s): Conselho Penitenciário do Estado do Ceará

Cuida-se de comunicação prestada pelo Conselho Penitenciário do Estado do Ceará acerca da realização do “*II Curso de Formação para integrantes dos Conselhos da Comunidade na Execução Penal no Estado do Ceará*”, ao tempo em que solicita a esta Casa Correicional a adoção de medidas que visem a efetiva implantação e funcionamento de todos os Conselhos da Comunidade no Estado do Ceará.

Atento ao teor do parecer de fls. 72/73, adoto a sugestão emanada do Exmo. Juiz Auxiliar desta Casa, Dr. Marcelo Roseno de Oliveira, para determinar o encaminhamento dos autos à Diretoria-Geral, a fim de que expeça novo Ofício-Circular, nos moldes do exarado à fl. 22, concitando os magistrados com competência para a execução penal a promoverem as medidas pertinentes ao tema, invocando-se, no ensejo, os fundamentos já alinhados no parecer de fls. 10/11 e na decisão de fl. 18.

Ao ofício circular deve ser anexada a respectiva planilha.

Após a apresentação de resposta, retornem os autos à consideração do Exmo. Juiz Marcelo Roseno de Oliveira, para novo pronunciamento.

Expedientes necessários.

Fortaleza, 05 de maio de 2014.

**Desembargador Francisco Sales Neto
Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará**



**ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA**

CENTRO ADMINISTRATIVO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA

Av. Gal. Afonso Albuquerque de Lima s/n.^o - Cambeba – Fortaleza – Ceará – CEP 60.830-120
DDD (0**85) Telefone: 3207.7178 – fax: 3207.7190 – <http://www.tjce.jus.br> – e-mail: corregedoria@tjce.jus.br

Ofício Circular Nº. 26/2012

Fortaleza, 07 de março de 2012.

**Excelentíssimos(as) Senhores(as)
Juízes(as) de Direito com competência em Execução Penal**

Processo nº 8501615-23.2011.8.06.0026/0

ASSUNTO: Conselho da Comunidade

Senhor(a) Magistrado(a),

Com a estrita finalidade de dar cumprimento às determinações constantes no art. 80 da Lei nº 7.210/84 e da Resolução nº 96/2009, em especial do Art. 4º, recomendo a Vossa Excelência se digne a efetuar as providências cabíveis e necessárias a fim de implantar o Conselho da Comunidade na comarca de sua titularidade.

Outrossim, informo que esta Corregedoria-Geral editou a Portaria nº 26, de 14 de fevereiro de 2008, fixando o prazo de 60 (sessenta) dias para o cumprimento das referidas ações, sendo, até o presente momento, comunicado a instalação do prefalado conselho em 115 comarcas, consoante relação anexa.

Atenciosamente,

**Desa. Edite Bringel Olinda Alencar
Corregedora-Geral da Justiça**

CONSELHO DA COMUNIDADE

COMARCA	DATA DA RESPOSTA	SITUAÇÃO
ABAIIARA	25/04/2013	NÃO FOI INSTALADO
ACARAPE	17/01/2013	EM PROCESSO DE INSTALAÇÃO
ACARAU	31/01/2013	FUNCIONANDO
ACOPIARA	04/11/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
AIUABA	31/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
ALTO SANTO	26/03/2013	NÃO FOI INSTALADO
ANTONINA DO NORTE	31/01/2013	NÃO FOI INSTALADO
APUIARÉS	10/05/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
AQUIRAZ	26/04/2013	FUNCIONANDO
ARACATI	19/02/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
ARACOIABA	17/01/2013	FUNCIONANDO
ARARENDÁ	11/03/2013	NÃO FOI INSTALADO
ARARIPE	31/01/2013	NÃO FOI INSTALADO
ASSARÉ	29/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
AURORA	20/03/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
BAIXIO	31/01/2013	FUNCIONANDO
BANABUIU	21/03/2013	NÃO FOI INSTALADO
BARBALHA	13/03/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
BARREIRA	12/03/2013	NÃO FOI INSTALADO
BARRO	16/01/2013	FUNCIONANDO
BARROQUINHA	31/01/2013	NÃO TEM ESTABELECIMENTO PRISIONAL
BEBERIBE	16/04/2013	FUNCIONANDO
BELA CRUZ	26/11/2013	FUNCIONANDO
BOA VIAGEM	25/02/2013	FUNCIONANDO
BREJO SANTO	17/01/2013	FUNCIONANDO
CAMOCIM	31/10/2013	NÃO FOI INSTALADO
CAMPOS SALES	21/03/2013	EM PROCESSO DE INSTALAÇÃO
CANINDÉ	04/02/2013	FUNCIONANDO
CAPISTRANO	01/02/2013	FUNCIONANDO
CARIRÉ	12/03/2013	FUNCIONANDO
CARIRIAÇU	31/01/2013	FUNCIONANDO
CARIÚS	06/05/2013	FUNCIONANDO
CARNAUBAL	12/03/2013	FUNCIONANDO
CASCAVEL	25/10/2013	FUNCIONANDO
CATARINA	18/01/2013	CADEIA PÚBLICA INTERDITADA POR LIMINAR
CAUCAIA	21/01/2013	FUNCIONANDO
CEDRO	04/02/2013	FUNCIONANDO
CHAVAL	07/02/2013	FUNCIONANDO
CHORÓ LIMÃO	01/02/2013	NÃO INSTALADO
CHOROZINHO	12/03/2013	CADEIA PÚBLICA INTERDITADA E DESATIVADA
COREAU	01/02/2013	FUNCIONANDO
CRATEÚS	17/01/2013	FUNCIONANDO
CRATO	13/03/2013	FUNCIONANDO
CROATÁ	23/07/2013	FUNCIONANDO
DEP. IRAPUAN PINHEIRO	25/04/2013	NÃO INSTALADO
ERERÊ	01/04/2013	NÃO POSSUI ESTABELECIMENTO PENITENCIÁRIO
EUSÉBIO	26/03/2013	EM PROCESSO DE INSTALAÇÃO
FARIAS BRITO	26/04/2013	FUNCIONANDO
FORQUILHA	31/01/2013	FUNCIONANDO

FORTALEZA	11/03/2013	AGUARDANDO RESPOSTA
FORTIM	01/04/2013	FUNCIONANDO
FRECHEIRINHA	20/03/2013	FUNCIONANDO
GENERAL SAMPAIO	10/05/2013	NÃO FOI INSTALADO
GRAÇA	25/04/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
GRANJA	25/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
GRANJEIRO	25/04/2013	NÃO INSTALADO
GUAIUBA	01/02/2013	FUNCIONANDO
GUARACIABA DO NORTE	12/03/2013	FUNCIONANDO
GUARAMIRANGA	08/04/2013	NÃO POSSUI ESTABELECIMENTO PENITENCIÁRIO
GROAÍRAS	14/03/2013	FUNCIONANDO
HIDROLÂNDIA	06/02/2013	FUNCIONANDO
HORIZONTE	20/03/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
IBIAPINA	31/01/2013	FUNCIONANDO
IBICUITINGA	14/03/2013	NÃO TEM ESTABELECIMENTO PRISIONAL
ICAPUÍ	06/05/2013	FUNCIONANDO
ICÓ	29/01/2013	FUNCIONANDO
IGUATU	31/01/2013	NÃO FOI INSTALADO
INDEPENDÊNCIA	01/02/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
IPAPORANGA	04/02/2013	FUNCIONANDO
IPAUMIRIM	31/01/2013	FUNCIONANDO
IPU	29/10/2013	FUNCIONANDO
IPUEIRAS	18/01/2013	FUNCIONANDO
IRACEMA	13/02/2013	FUNCIONANDO
IRAUÇUBA	31/01/2013	FUNCIONANDO
ITAITINGA	27/11/2013	FUNCIONANDO
ITAPAJÉ	11/09/2013	FUNCIONANDO
ITAPIPOCA	12/03/2013	FUNCIONANDO
ITAPIUNA	13/05/2013	FUNCIONANDO
ITAREMA	01/02/2013	FUNCIONANDO
ITATIRA	16/01/2013	NÃO FOI INSTALADO
JAGUARIBE	21/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
JAGUARUANA	17/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
JIJÓCA DE JERICOACOARA	31/01/2013	NÃO FOI INSTALADO
JUAZEIRO DO NORTE	18/01/2013	FUNCIONANDO
JUCÁS	16/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
LAVRAS DA MANGABEIRA	17/01/2013	FUNCIONANDO
LIMOEIRO DO NORTE	17/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
MADALENA	10/04/2013	DESATIVADO EM PROCESSO DE REINSTALAÇÃO
MARACANAÚ	06/02/2013	FUNCIONANDO
MARANGUAPE	04/02/2013	FUNCIONANDO
MARCO	31/01/2013	FUNCIONANDO
MARTINÓPOLE	15/04/2013	NÃO INSTALADO
MASSAPÊ	31/10/2013	FUNCIONANDO
MAURITI	22/03/2013	FUNCIONANDO
MILAGRES	16/01/2013	FUNCIONANDO
MILHÃ	25/04/2013	NÃO INSTALADO
MISSÃO VELHA	29/01/2013	NÃO FOI EFETIVAMENTE INSTALADO
MOCAMBO	21/01/2013	FUNCIONANDO
MOMBAÇA	07/02/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
MONSENHOR TABOSA	28/11/2013	FUNCIONANDO
MORADA NOVA	12/03/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
MORRINHOS	31/01/2013	FUNCIONANDO
MULUNGU	06/02/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA

NOVA OLINDA	23/01/2013	FUNCIONANDO
NOVA RUSSAS	17/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
NOVO ORIENTE	29/01/2013	FUNCIONANDO
OCARA	13/03/2013	FUNCIONANDO
ORÓS	31/01/2013	FUNCIONANDO
PACAJUS	01/02/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
PACATUBA	21/03/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
PACOTI	08/04/2013	FUNCIONANDO
PALHANO	18/01/2013	NÃO FOI INSTALADO
PALMÁCIA	23/01/2013	FUNCIONANDO
PARACURU	26/03/2013	NÃO INSTALADO
PARAMBU	25/04/2013	NÃO INSTALADO
PARAMOTI	31/01/2013	FUNCIONANDO
PEDRA BRANCA	15/03/2013	FUNCIONANDO
PENTECOSTE	22/03/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
PEREIRO	27/11/2013	FUNCIONANDO
PINDORETAMA	18/01/2013	FUNCIONANDO
PIQUET CARNEIRO	31/01/2013	NÃO FOI INSTALADO
PORANGA	31/01/2013	FUNCIONANDO
PORTEIRAS	28/11/2013	FUNCIONANDO
POTENGI	01/02/2013	NÃO FOI INSTALADO
POTIRETAMA	25/04/2013	NÃO INSTALADO
QUITERIANÓPOLIS	17/01/2013	FUNCIONANDO
QUIXADÁ	04/02/2013	NÃO FOI INSTALADO
QUIXELÔ	17/01/2013	FUNCIONANDO
QUIXERAMOBIM	20/03/2013	FUNCIONANDO
QUIXERÉ	17/01/2013	FUNCIONANDO
REDENÇÃO	23/01/2013	FUNCIONANDO
RERIUTABA	17/01/2013	FUNCIONANDO
SABOEIRO	16/01/2013	NÃO FOI INSTALADO
SALITRE	21/03/2013	EM PROCESSO DE INSTALAÇÃO
SANTANA DO ACARAÚ	26/04/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
SANTANA DO CARIRI	24/01/2013	FUNCIONANDO
SANTA QUITÉRIA	29/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
SÃO BENEDITO	24/01/2013	FUNCIONANDO
SÃO GONÇALO DO AMARANTE	08/02/2013	INSTALADO MAS NÃO ESTÁ FUNCIONANDO. ESF
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE	26/04/2013	NÃO INSTALADO
SÃO LUIZ DO CURU	13/03/2013	NÃO FOI INSTALADO
SENADOR POMPEU	25/02/2013	FUNCIONANDO
SOBRAL	31/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
SOLONÓPOLE	21/01/2013	FUNCIONANDO
TABULEIRO DO NORTE	17/01/2013	FUNCIONANDO
TAMBORIL	16/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
TAUA	31/01/2013	FUNCIONANDO
TEJUÇUOCA	20/03/2013	NÃO FOI INSTALADO
TIANGUÁ	22/01/2013	INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
TRAIRI	01/11/2013	NÃO FOI INSTALADO
TURURU	26/04/2013	NÃO FOI INSTALADO
UBAJARA	01/02/2013	NÃO INSTALADO
UMARI	04/02/2013	FUNCIONANDO
UMIRIM	14/03/2013	FUNCIONANDO
URUBURETAMA	16/01/2013	FUNCIONANDO
URUOCA	29/01/2013	FUNCIONANDO
VARJOTA	25/10/2013	EM FASE DE INSTALAÇÃO

VÁRZEA ALEGRE
VIÇOSA DO CEARÁ

31/01/2013
12/03/2013

INSTALADO MAS NÃO FUNCIONA
FUNCIONANDO